
 

1 

    

 

Area Ricerca, Internazionalizzazione, Trasferimento tecnologico e Terza missione 

Ufficio Placement e Trasferimento Tecnologico 
Telefono 079/228865 -9803-9805- mail: utt@uniss.it  sito web: http://utt.uniss.it 

Resp.le Francesco Meloni: frmeloni@uniss.it;  
Via Rockefeller, 54 – 07100 SASSARI 
 

 

Rep.  Prot.   del   Anno 2020 
 

Titolo III  Classe 16  Fascicolo  Allegati 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI BANDO STARTING GRANT - D.D. rep. 2387/2020 Prot. 

94772 del 07/08/2020 

IL DIRIGENTE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, modificato con decreto rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 35 del 12 febbraio 2016; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n°1232 del 06 maggio 2014; 

Vista la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7, “Promozione della Ricerca Scientifica e 

dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 6/40 del 05.02.2019 con la quale la 

Giunta Regionale ha approvato la dotazione finanziaria della legge regionale n. 

7/2007 per l’annualità 2019 e ha dato mandato all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, di adottare i 

provvedimenti necessari alla completa attuazione della Deliberazione Visto che 

la suddetta Delibera prevede il finanziamento di un progetto per l’innovazione 

trasferibile presso l'Università di Sassari;  

Vista la convenzione rep. 147418 del 30/12/2019 per la gestione dei fondi stanziati dalla 

L.r. 7/2007 a favore del progetto IMPACT dell'Università degli Studi di Sassari; 

Premesso  che il progetto IMPACT consiste in un programma, un insieme di progetti 

funzionalmente convergenti, che mira a sviluppare la capacità dell’Università 

degli Studi di Sassari di valorizzare la ricerca con un suo utilizzo 

economico/produttivo e quindi spingere verso il “mercato” i risultati della ricerca 

di Ateneo ed avere forte impatto sullo sviluppo economico e sociale; 

Visto il D.D. rep. 2387/2020 Prot. 94772 del 07/08/2020 affisso all’albo dell’Università 

degli Studi di Sassari e nel sito internet www.uniss.it con il quale è indetta la 

mailto:utt@uniss.it
http://utt.uniss.it/
mailto:frmeloni@uniss.it
http://www.uniss.it/




 

2 

    

 

selezione per l’assegnazione di cinque PROGETTI STARTING GRANT finalizzati al 

raggiungimento del Technology Readiness Level 3; 

Vista  la nomina della Commissione di valutazione con D.D. Prot. 117232 rep. 3123 del 

14/10/2020; 

Considerate  le attività istituzionali dell’Ufficio Placement e Trasferimento Tecnologico; 

Valutata  l’economicità dell’azione amministrativa;  

Visto  la copertura finanziaria nel conto AN.P.01.01.RI.003 Progetti di ricerca Regione 
Sardegna, destinata alle attività del progetto Impact Assegnazione R.A.S L.R. 
7/2007 - CUP J88H19000490002; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Nell'ambito del Progetto IMPACT - CUP J88H19000490002, stipulato con 

convenzione rep. 147418 del 30/12/2019 LEGGE REGIONALE 7 AGOSTO 2007, N. 
7: “PROMOZIONE DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELL’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA IN SARDEGNA” Programma attività annualità 2017 e 
complementarietà con gli interventi del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 
– Linea d’Azione 3.1,  sono approvati gli atti del bando PROGETTI STARTING 
GRANT FINALIZZATI AL RAGGIUNGIMENTO DEL TECHNOLOGY READINESS 
LEVEL 3 e pubblicato con D.D. rep. 2387/2020 prot. 94772 del 07/08/2020; 

 
Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1 del 

presente decreto: 
 
 

  PROPONENTE Acronimo MEDIA  

1 Alberto Satta AITec 86,67 ammesso al finanziamento 

2 Elisabetta Antuofermo CAMMY 83,00 ammesso al finanziamento 

3 Franca Deriu SAS 82,00 ammesso al finanziamento 

4 Maria Caria SmartGlove 82,00 ammesso al finanziamento 

5 Andrea Lagorio RPM 81,00 ammesso al finanziamento 

6 Stefano Enzo X RAY P-HOLDER 74,33 valutato positivamente ma non finanziabile 

7 Sebastiano Garroni X-Poll 74,00 valutato positivamente ma non finanziabile 

8 Mario Pirastru INFILTRAuTO 70,67 valutato positivamente ma non finanziabile 

9 Luca Ruiu IMPARA 70,67 valutato positivamente ma non finanziabile 

10 Vincenzo Pascucci PODIUM 65,67 non ammissibile al finanziamento 

11 Francesca Mossa VetTraining 53,00 non ammissibile al finanziamento 

 
Art. 3 Si stabilisce in 30 giorni di calendario, a partire dalla data del presente decreto, il 

tempo per inoltrare eventuale richiesta di approfondimento all’Ufficio Placement 
e Trasferimento Tecnologico (tel. 079 22 88 65 – frmeloni@uniss.it). 

mailto:frmeloni@uniss.it


 

3 

    

 

Il Dirigente 

         Dott. Paolo Pellizaro 
 

           _____________________________________ 


		2020-11-03T16:16:54+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




